
 

Decanato de Ciencias Agrícolas 

 

Departamento y Programas 
 

Director Secretarias Personal de Matrícula Ext 

Educación Agrícola  

• Educación Agrícola 

• Extensión Agrícola 

 

Dr. David Padilla, Director 

david.padilla@upr.edu 

Marieluz Rodríguez 

marieluz.rodriguez@upr.edu 

 

Director 

 

3855, 3120, 6455 

Ciencias Agroambientales 

• Suelos 

• Agronomía 

• Horticultura 

• Protección de cultivos 

Dr. Roberto Vargas, Director 

roberto.vargas1@upr.edu 

 

Dra. Lizzette González, Directora 

Asociada 

lizzette.gonzalez@upr.edu 

 

Norma García 

norma.garcia@upr.edu 

 

Karla Soto 

karla.soto6@upr.edu 

 

Sr. Aristides Armstrong 

Asesor Académico 

aristides.armstrong@upr.edu 

 

Dra. Lizzette González 

(Apoya en matricula) 

2313, 3852, 3034, 

3511 

Ciencia Animal 

• Ciencia Animal 

• Pre Veterinaria 

 

Dr. José R. Latorre, Director 

jose.latorre1@upr.edu 

 

Sonia M. Miranda 

soniam.miranda@upr.edu 

 

Ireliz Perea 

ireliz.perea@upr.edu 

 

Lillian Cantisani 

lillian.cantisani@upr.edu 

 

Katherine Domenech 

katherine.domenech@upr.edu 

 

Héctor Sánchez 

hector.sanchez19@upr.edu 

 

3854, 2310, 2574, 

2467 

Ciencias Agrícolas y 

Decana Asociada 

Dra. Lynette Orellana, Director 

lynette.orellana@upr.edu 

 

Melissa Girald 

melissa.girald1@upr.edu 

 

Gloria G. Aguilar 

gloriag.aguilar@upr.edu 

 

Director 

 

3108, 3581 

Ingeniería Agrícola 

Sistemas Agrícolas y Ambientales 

 

Dr. Francisco Monroig Saltar, Director 

franciscom.monroig@upr.edu 

Jessica Alcover 

jessica.alcover@upr.edu 

 

Director 

 

2470, 2478 

Economía Agrícola 

• Economía Agrícola 

• Agronegocios 

 

 

 

 

Dr. Alwin Jiménez, Director 

alwin.jimenez@upr.edu 

 

Sonia M. García 

soniam.garciatorres@upr.edu 

 

Directores 

 

2471, 3860 
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Ciencia y Tecnología de Alimentos Dr. Fernando Pérez Muñoz, Director 

fernando.perez1@upr.edu 

 

Dra. María Plaza 

maria.plaza@upr.edu 

 

Norma E. Casiano 

normae.casianomercado@upr.edu 

 

Directores 3078, 2924, 2926 

DECANO Dr. Raúl Macchiavelli, Decano 

raul.macchiavelli@upr.edu 

 

Prof. Eric Irizarry, Decano Asociado y 

Sub Director SEA 

eric.irizarry@upr.edu 

 

Dr. Wilfredo Robles, EEA 

wilfredo.robles2@upr.edu 

 

Keyllas K. Pérez 

keyllask.perezlaboy@upr.edu 

 

Damaris Rivera 

damaris.rivera5@upr.edu 

 

Directores 5975 
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